
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

22968 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se anuncia concurso de traslado entre 
funcionarios pertenecientes a la Escala Técnica a 
extinguir del Cuerpo Administrativo de los Tribu­
nales.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 73 y disposi­
ción transitoria 2.ª del Reglamento Orgánico aprobado por De­
creto de 6 de ¡unió de 1960, en relación con la disposición 
transitoria 2.ª de la Ley 11/1968, de 18 de marzo, de Reforma 
y Adaptación de los Cuerpos de la Administración de Justicia 
a la Ley de Funcionarios Civiles del Estado,

Esta Dirección General acuerda anunciar a concurso para 
la provisión de le siguiente vacante, entre funcionarios pertene­
cientes a la Escala Técnica a extinguir fiel Cuerpo Adminis­
trativo de los Tribunales, que se encuentren en servicio activo 
y no estén afectados a ninguna prohibición para solicitar tras­
lado, así como los supernumerarios y excedentes voluntarios que 
tengan autorizado su reingreso al servicio activo en dicho Cuer­
po antes de finalizar el plazo de admisión de instancias. 

Fiscalía de la Audiencia Territorial de Madrid, una plaza. 
Las solicitudes para tomar parte en este concurso deberán 

tener entrada en el Registro General de este Ministerio o ser 
cursadas al mismo en la forma que señalan los artículos 65 y 
66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, dentro del plazo 
de diez días naturales, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». - 

Los funcionarios que tengan sus destinos en las islas Ba­
leares o en las islas Canarias pueden cursar sus peticiones 
telegráficamente, sin perjuicio de que remitan sus infancias 
por correo

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. S muchos años.
Madrid, 5 de septiembre de 1979.—El Director general, Mi­

guel Pastor López.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 
Asistencial a la Administración de Justicia.

MINISTERIO DE HACIENDA

22969 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas convocadas para cubrir 21 plazas en 
la Escala Auxiliar del Consorcio de Compensación 
de Seguros por la que se fija lugar, día y hora para 
la práctica de dichas pruebas.

Én cumplimiento de lo dispuesto en la base 6.5 de la Resolu­
ción de 24 de enero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 26, del 30) del Consorcio de Compensación de Seguros por 
la que se convocaron pruebas selectivas para la cobertura de 
plazas de funcionarios de la Escala Auxiliar de la plantilla de 
dicho Organismo, se hace público para conocimiento de los as­
pirantes que las pruebas A y B a que se refiere la base 1.3 de 
dicha convocatoria se celebrarán en la misma sesión, consecu­
tivamente, y tendrán lugar en el Instituto Politécnico «Virgen 
de la Paloma», calle Francos Rodríguez, 114/ de esta capital, 
estando convocados todos los aspirantes de los turnos restrin­
gido y libre de la relación definitiva aprobada por Resolución 
del Consorcio de Compensación de Seguros de 10 de agosto 
(«Boletín Oficial del Estado» número 207, del 29) para el día 20 de 
octubre de 1979, con arreglo al siguiente horario:

Nueve horas, todos los del turno restringido y números 1 al 
230 del tumo libre.

Once y media números 231 al 469.
Diecisiete horas, números 470 al final.

Los opositores deberán ir provistos de bolígrafo o pluma 
estilográfica, máquina de-escribir manual o eléctrica e inex­
cusablemente del documento nacional de identidad.

Lo que comunico a V. I
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de septiembre de 1979.—El Presidente del Tribu­

nal, Antonio Fernández y González.

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

22970 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para ingreso en la Escala de Técni­
cos de Gestión del Instituto de Reforma de las Es­
tructuras Comerciales (IRESCO) por la que se 
anuncia el sorteo para la determinación del orden 
de actuación de los opositores.

En cumplimiento de lo establecido en la norma 8.3 de las 
bases de la convocatoria de pruebas selectivas para ingreso en 
la Escala de Técnicos de Gestión del Instituto de Reforma de 
las Estructuras Comerciales (IRESCO), aprobadas por Resolu­
ción de dicho Instituto de 3 de enero de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» número 27, del día 31), el Tribunal calificador, en 
su reunión del día de hoy, ha acordado:

Celebrar el sorteo público para determinar el orden de ac­
tuación individual de los candidatos el dia 28 del presente mes 
de septiembre, a las diez horas, en los locales del IRESCO 
(calle de Orense,- 4, cuarta planta, Madrid-20).

Madrid, 21 de septiembre de 1979.—El Secretario, J. Ignacio 
Mingo Serrano.—V.° B.°: El Presidente, Juan Ignacio Comín 
Oyarzábal.

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES •

22971 CORRECCION de errores de las Resoluciones del 
Instituto Español de Oceanografía por la que se 
convocan pruebas selectivas para ingreso en plazas 
de Patrones de Embarcación y en la que se hace 
público la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la Resolución del Instituto Español de Oceanografía'de 22 de 
enero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» número 72, de 24 de 
marzo) por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso 
en plazas de Patrones de Embarcación, se procede a su recti­
ficación:

En el párrafo cuarto de la base novena, donde dice: «Por 
mes de servicio en el Instituto Español de Oceanografía como 
contratado, interino o eventual», debe decir: «Por mes de servi­
cio en el Instituto Español de Oceanografía como contratado, 
interino o eventual, 0,13 puntos».

Asimismo, en la Resolución del Instituto Español de Ocea­
nografía de 0 de julio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
número 175, de 23 de julio) por la que se hace pública la rela­
ción provisional de los aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para ingreso en plazas de Patrones de Em­
barcación, el aspirante excluido «1. Romero González. Ramón 
(documento nacional de identidad 32.127.848)», debe quedar in­
cluido entre los aspirantes admitidos con el número de orden 8.

MINISTERIO DE CULTURA

22972 CORRECCION de errores de la Orden de 9 de ju­
lio de 1979 por la que se convoca oposición libre y 
restringida para cubrir 10 plazas en el Cuerpo Fa­
cultativo de Conservadores de Museos, en las dife­
rentes especialidades y categorías de Museos.

Advertido error en el texto remitido para publicación de 
la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 212, de 4 de septiembre de 1979, se transcribe a continua­
ción la oportuna rectificación:



B. O. del E.—Núm. 229_________________24 septiembre 1979____________ _____________________ 22259

En la página 2066, segunda columna, linea quinta del 
(ANEXO), donde dice: «Museo Nacional del Prado (Sección de 
Pintura Flamenca, Alemana e Inglesa...», debe decir: «Museo 
Nacional del Prado (Sección de Pintura Francesa, Alemana e 
Inglesa...».

22973 RESOLUCION del Tribunal de la oposición para 
cubrir cinco plazas en el Cuerpo Facultativo de 
Conservadores de Museos, Museo Español de Arte 
Contemporáneo y Museo de Bellas Artes de Sevilla, 
por la que se anula la de 7 de septiembre de 1979 
y se fija nuevamente día, lugar y hora para la 
presentación de los opositores.

Siendo nula la resolución por la cual se convocaba a los 
opositores admitidos para su presentación el martes dia 25 de 
septiembre, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 19 
de septiembre, por no atenerse al plazo de publicación regla­
mentario según el artículo 6.6 de la Orden ministerial de 28 de 
febrero de 1979 por la cual se convocaba dicha oposición, se 
convoca a todos los opositores admitidos a examen, en los tur­
nos libre y restringido, para su presentación, entrega de Me­
moria y documentación, al sorteo y entrega de temario, que 
tendrá lugar el martes 16 de octubre, a las cinco de la tarde, 
en la Biblioteca del Museo Español de Arte Contemporáneo 
(avenida Juan de Herrera. 2, Ciudad Universitaria, Madrid).

Los opositores deberán acudir provistos del documento na­
cional de identidad y en lo sucesivo estarán atentos a los anun­
cios que puedan publicarse en el tablón de anuncios del citado 
Museo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 19 do septiembre de 1979.—El Secretario del Tribunal, 

Martinez-Novillo González.—Visto bueno: El Presidente del Tri­
bunal, De la Puente Pérez.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

22974 ORDEN de 6 de septiembre de 1979 por la que 
se acepta la renuncia del señor don Manuel Alvar 
López, Presidente del Tribunal del concurso-oposi- 
cion nombrado por Orden ministerial de 11 de julio 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de agosto), 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Antropología cultural (Etnología)», de la Facul­
tad de Filosofía y Letras de la Universidad de Bar­
celona.

Ilmo. Sr.: En atención a las razones aducidas por el excelen­
tísimo señor don Manuel Alvar López, nombrado por Orden 
ministerial de 11 de julio de 1979, Presidente titular del Tribu­
nal que ha de juzgar el concurse-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Antropología cultural (Etnología)», de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Barce­
lona,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia de don Manuel Alvar López.
Segundo.—Nombrar a don Antonio Beltrán Martínez y a don 

Juan Maluquer de Motes, nuevos Presidentes titular y suplente, 
respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 6 de septiembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­
fesorado.

22975 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se pu­
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado del gru- 
po III, «Física», de la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura de la Universidad de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­

blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de junio último) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 30 de 
noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciem­
bre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo III, «Física», de la Escuela Técnica Supe­
rior de Arquitectura de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero—Declarar definitivamente admitidos a los siguien-, 
tes señores:

Admitidos

Don Mariano Jesús Pérez Amor (DNI 35.887.714).
Don Francisco Fernández Moreno (DNI 27.768.697).
Don José Antonio Gistas Peyrona (DNI 38.366.382).
Don Julio Melián Pérez-Marín (DNI 42.536.036).
Don Manuel R. Ortega Girón (DNI 30.000.482).
Don Juan Ignacio Arribas Alonso-Villalobos (DNI 12.154.674).
Don Juan Rodríguez Mayoral (DNI 626.441J.
Don José Luis Sagredo Ruiz (DNI 13.014.086).
Doña María Luisa Sánchez Gómez (DNI 3.404.108).
Don Eugenio Fernández. Durán (D.N.I. 23.484.041).
Don José Luis Casanova Roque (DNI 33.184.876>.
Don José Fernando Peraza Hernández (DNI 41.917.942).
Don Joaquín Fernández Rodríguez (DNI 11.338.069).
Don Marcelo Rodríguez Danta (DNI 29.395.277).
Don José Luis Cruz Soto (DNI 75.341.671).
Don Félix Marco González (DNI 37.041.842).
Don Carlos Navarro Garrido (DNI 37.627.080).
Don José María Virgos Rovira (DNI 40.008.406).
Don Antonio Rueda Andrés (DNI 109.202).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en 
la Resolución de 4 de abril pasado:

Don Eduardo Moreno Piquero (DNI 75.825.185).
Don Miguel. Angel Herrero García (DNI 3.393.000).
Doña María Angeles Arriandiaga Abaroa (DNI 14.919.405).
Don José Algabá Román (DNI 29.835.621).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S
Madrid, 27 de agosto de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

22976 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se pu­
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos al 
concurso oposición, en turno libre, para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado del gru­
po XIX, «Proyectos II», de la Escuela Técnica Su­
perior de Arquitectura de la Universidad de La 
Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial de! Estado» de 3 de julio último) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 30 de 
noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciem­
bre), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XIX, «Proyectos II», de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitido al siguiente 
señor:

Admitido

Don Félix Juan Bordes Caballero (DNI 42.500.547).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en 
la Resolución de 30 de mayo pasado:

Don Manuel Trillo de Leyva (DNI 27.791.814).
Don Enrique Haro Ruiz (DNI 27.770.705).
Don Juan Luis Trillo de Leyva (DNI 28.367.066).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 27 de agosto de 1979 —El Director general, P. D„ el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sánde Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.


